
深圳前海帕拓逊网络技术有限公司

审计报告

广会 专 字 臣01slG150钔 bBO010号

目

审计报告

已审财务报表

合并资产负债表

母公司资产负债表

合并利润表

母公司利润表

合并现金流量表

母公司现金流量表

合并所有者权益变动表

母公司所有者权益变动表

财务报表附注

页 次

1-2

3-4

5-6

7

8

9

10

11

12

13-ˉ 53

一η
ˉ
亻
 
 
 

勹
 
丶 
 
 

冂
ˉ
︱
≡ 
 
 

冖
 ︱
〓 
 
 

臼
{
’.  

冖



防伪条形码 :
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委托单位名称 :

被审验单位名称 :

被审单位所在地 :

事务所名称 :

报告日期 :

报备时间:

签名注册会计师 :
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跨境通宝电子商务股份有限公司

深圳前海帕拓逊网络技术有限公司

深圳

广东正中珠江会计师事务所 (特殊普通合伙)

2015-12-11

2015-12-11 10:33

何华峰

安霞

广东正中珠江会计师事务所 (特殊普通合伙)

020-83939698

020-83800977

广州市东风东路555号粤海大厦10楼

humg-ym@gpcpa。 cn

瑚

`|丨

螂 · gpcpa。 cn

深圳前海帕拓逊网络技术有限公司

⒛15年 1月习015年8月审计报告

事务所名称 :

事务所电话 :

传   真 :
通讯 地址 :

电子 邮件 :

事务所网址 :

如对上述报备资料有疑问的,请与广东省注册会计师协会联系。

防 伪 查 询 电话 号 码 : 0⒛ -83“ 3583、 83“35"

防 伪 查 询 网 址 : h如 √/`帅W·gdcpa,org。cn



Ι田茄江 广东正中珠江会计师事务所 (特殊普通合伙 )

地址 :广州市东风东路555号粤海集团大厦10楼

电话 : 020-83939698 传真 : 020-838oo977

审 计 报 告

广会 专 字 ⒓01割 G1sO0“ sO01θ 号

跨境通宝电子商务股份有限公 司全体股东 :

我们审计了后附的深圳前海帕拓逊网络技术有限公司 (以下简称帕拓逊公司)财

务报表,包括 2015年 8月 31日 的合并及母公司资产负债表,2015年 ⒈8月 的合并

及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表,以及

财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是帕拓逊公司管理层的责任,这种责任包括: (1)按

照企业会计准则的规定编制财务报表,并使其实现公允反映; (2)设计、执行和维

护必要的内部控制,以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国

注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵宁

中国注册会计师职业道德守则,计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错

报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序,以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择

的审计程序取决于注册会计师的判断,包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错

报风险的评估。在进行风险评估时,注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关

的内部控制,以设计恰当的审计程序,但 目的并非对内部控制的有效性发表意见。审

计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性,以及评价

财务报表的总体列报。

我们相信,我们获取的审计证据是充分、适当的,为 发表审计意见提供了基础。
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三、审计意见

我们认为,帕拓逊公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制 ,
公允反映了帕拓逊公司2015年 8月 31日 的财务状况以及 2015年 ⒈8月 的经营成杲
和现全流量。

普通合伙 ) 中国注册会计师:

中国注册会计师:

中国 广州 二○一五年十二月十一日
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合并资产负

姣<,扭丁 2015拜⒙ 月 3I日 2014每△2月 31日

40、 156.47188

计入当期损益的金融资产

7,586.81238

4,327,00622

50,381,189.02

∵年内到期的非流动资产

其他流动资产

流动资产合计

可供出售金融资产

持有至到期投资

长期股权投资

投资性房地产

固定资产清理

长期待摊费用

其他非流动资产

非流动资产合计

104,134,780.84

公司法定代表人:甬卜
”

串

主管会计工作的负责人:犁
i、

、

封 机构负熟
嘭加
亻 够



产负债表

技术有限公司

(纟国≡)

2015年 8月 31日 2014年 12月 31日

期

21,816,75843

应付职工薪酬 1,314,44692

其他应付款 21,098,31685

=年
内到期的非流动负债

流动负债合计

其中:优先股

长期应付职工薪酬

专项应付款

递延所得税负债

非流动负债合计

49,294,73546

其他权益工具

22,029,998.25

19,631,97610

司所有者权益合计 54,840,04538
少数股东权益

者权益合计

104,134,78084

主管会计工作的负牡人:哔 会计机构负熟

纠
”

彳

彡躬冫



⒛ 15年 8月 31日 2010年 ⒓ 月 31日

22,199、55885
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产

衍生金融资产

一年内到期的非流动资产

1,083,99393

流动资产合计

非流动资产 :

可供出售金融资产

长期股权投资

投资性房地产

固定资产清理

生产性生物资产

递延所得税资产

7,024,98284

32,757,917.54

技术有限公司 单位:人民币元

公司法定代表人:丙
饬识

卜

主管会计工作的负责人:印
中″

仁

会计机构负责人:形’
|凵争
'‰

/



⒛ 15年 8月 31日 2014年 12月 31日

计入

衍生金融负债

应付职工薪酬

其他应付款
1,489,453~05

一年内到期的非流动负偾

其他流动负债

流动负债合计

非流动负债 :

其中:优先股

长期应付款

长期应付职工薪酬

递延所得税负债

其他非流动负债

非流动负债合计

11,725,4920o

其他权益工具

其中:优先股

23,619,09134
其他综合收益

29,954,01757
所有者权益总计 32,757,917,54

母公  产负债表
术有限公司

(绉窨)

公司法定代表人:呷 i乓 主管会计工作的负责人:唧
哕

叶

乡
斜 机构负熟 弓纪

亻哗
髟



合并利润表

⒛15年 1名月 20Ⅱ年度

227,079,499.87

其中:营业收入
227,079,49987

其中:营业成本
104,445.500~00

营业税金及附加

5,023,69437

资产减值损失

加:公允价值变动收益

萃中:对联营企业和合营企业的投资收益
三、营业利润

加;营业外收入

其中:非流动资产处置利得
减:营业外支出

其中:非流动资产处置损失
四、利润总额

减:所得税费用 4,944,57414

19,631,97610

归属于母公司所有者的诤利润 19,631,976,lo

少数股东损益

六、其他综合收益的税后诤额 1,452,57903

罗属母公司所有者的其他综合收益的税后诤额 1,452,57903
(一 )u后不能重分类进损益的其他综合收益
新计量设定受益计划诤负债或净资产的变动

能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额
(二 )以后将重分类进损益的其他综合收益 1,452,57903

:权单法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额

2.可供出售金融资产公允价值变动损益

3持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益
4,现金流量套期损益的有效部分

5.外 币财务报表折算差额 1,452,579o3

归属于少数股东的其他综合收益的税后诤额

21,084,555,13

归属于母公司所有者的综合收益总额 21,084,555.I3

归属于少数股东的综合收益总额

八、每股收益

(一 )基本每股收益
(二 )稀释每股收益

主管会计工作的负责人:弓卩惕

丬
扛

公司法定代表人:叼卩
1加

叶

乡 斜 机构负趴

纠

钐
哗
bZ乙



司利润表
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zO15年 1ˉ s月

599,97516

营业税金及附加

3,886,76727

资产减值损失

加:公允价值变动收益

其中:对联营企业和合营企业的投资收益

加:营业外收入

其中:非流动资产处置利得

减:营业外支出

其中:非流动资产处置损失

减:所得税费用

五、其他综合收益的税后诤额

(一 )以后不能重分类进损益的其他综合收益

1.重新计量设定受益计划诤负债或诤资产的变动

2权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额

(二 )以后将重分类进损益的其他综合收益

1权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额

2,可供出售金融资产公允价值变动损益

3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益

4,现金流量套期损益的有效部分

5.外币财务报表折算差额

六、综合收益总额 5̄.390,56577

七、每股收益

(— )基本每股收益

(二 )稀释每股收益

公司法定代表人:呷
切

∷仁

主管会计工作的负责人:弓l锡

叶

” 封 机构负敲
钅勿

亻

肜

弭F乡
觞冫



逵 丑 丁

2015年 1ˉ S月

销售商品、提供劳务收到的 96,881,9I807

收到其他与经营活动有关的

经营活动现金流入小计 750,16812

购买商品、接受劳务支付的 65,877,62949

支付给职工以及为职工支付的 2,758,690~25

支付其他与经营活动有关 577~15619
经营活动现金流出小计 99,213,62593

经营活动产生的现金流量

二、投资活动产

取得投资收益收到的现金

和其他长期资产收回的现金净额
公司及其他营业单位收到的现金净

与投资活动有关

购建固定资产、无形资产和 期资产支付的现金

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

付其他与投资活动有关的现金

活动现金流出

动产生的现金流量净额

≡、筹资活动产生的现金流量 :

收少数股东投资收到的现金

他与筹资活动有关的现金

33,480:0oo00

偿还债务支付的

配股利、利润或偿付利息支付

其中:子公司支付给少数股东的股利、利润
支付其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流出小计

佥及现金等价物的影响

现金及现金等价物余额

合并现金流量表

公司法定代表人
哪 易

叶

纭
主管会计工作的负责人:邴

噼

会计机构负氟

纠

冫
串
犭Z。
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1ˉ 8月

收到其他与经营活动有关的现金

经营活动现金流入小计

品、接受劳务支付的

付给职工以及为职工

支付其他与经营活动有关的现金 9,527,98493

经营活动现金流出小 12,864,901~03

和其他长期资产收回的现金净额

处置子公司及其他营业单位收到的现金净

收到其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流入小

资产、无形资产和其他长期资产支付的现金

6,031,4946o

及其他营业单位支付的现金净额

资活动有关的现金

活动产生的现金流 -6,445,07690

三、筹资活动产生的现金流量 :

资收到的现金

取得借款收到的现金

到其他与筹资活动有关的

33,480,00000

偿还债务支付的

、利润或偿付利息

支付其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流出小计

生的现金流量净

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金 22,199,55885

六、期末现金及现金等价物余

司现金流量表

主管会计工作的负责人刀
u冫吲

扛

公司法定代表人:唧
砌川
卜

10

封 机构负趴

纠

凵

争

衫锐/
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深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表 附注

2015年 1-8月 丰位 :人 民币元

-、 公司基本情况

(一)公司业务性质及主要经营活动

公司主要从事电子商务、网上贸易,主要产品为电子产品。

冖       (二 )公司注册地址及总部地址

公司注册地址为深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋⒛ 1室 。总部地址为深圳市五和南路甥号金方

ˉ
    华电商产业园6栋⒛2室。

(三)公司合并财务报表范围及变化情况

本报告期纳入公司合并财务报表范围的子公司为香港帕拓逊科技有限公司,合并范围的变更详见
“
本

~    附注六、合并范围的变更”。

二、财务报表的编制基础

(一) 编制基础

冖      公司以持续经营为基础,根据实际发生的交易和事项,按照 《企业会计准则—基本准则》和其他各项

具体会计准则、应用指南及准则解释的规定进行确认和计量,在此基础上,结合中国证券监督管理委员会

^     《公开发行证券的公司信 J包披露编报规则第15号——财务报告的一般规定》@014年修订)的规定编制财

务报表。

ˉ       (二 ) 持续经营

公司自报告期末起12个月不存在对公司持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况。

三、重要会计政策及会计估计

-       具体会计政策和会计估计提示 :

本公司及各子公司主要从事电子商务、网上贸易。本公司及各子公司根据实际生产经营特点,依据相

一     关企业会计准则的规定,对收入确认等交易和事项制定了若干项具体会计政策和会计估计,详见
“
本附注

三、(二十)收入”各项描述。

(一 ) 遵循企业会计准则的声明

公司编制的财务报表符合企业会计准则的要求,真实、完整地反映了公司财务状况、经营成杲和现全

流量等有关信 J息。

-       (二 ) 会计期间

公司会计年度自公历1月 1日 起至⒓ 月31日 止。
-                                                                          13



深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表附注

2015年  1-8月 单位 :人 民币元

(三) 营业周期

公司营业周期为12个月。

(四 ) 记账本位币

公司的记账本位币为人民币。

(五) 同一控制下和非同一控制下企业合并的会计处理方法

1、 同一控制下的企业合并

参与合并的企业在合并前后均受同一方或相同的多方最终控制,且该控制并非暂时性的,为 同一控制

下的企业合并。在合并日取得对其他参与合并企业控制权的一方为合并方,参与合并的其他企业为被合并

方。

合并方以支付现金、转让非现全资产、承担债务或发行权益性证券作为合并对价的,在合并日按照取

得被合并方所有者权益在最终控制方合并财务报表中的账面价值的份额作为其初始投资成本。长期股权投

资初始投资成本与支付的现金、转让的非现全资产以及所承担债务账面价值之间的差额调整资本公积;资

本公积不足冲减的,调整留存收益。公司通过多次交易分步实现同一控制下企业合并形成的长期股权投资 ,

在个别财务报表和合并财务报表中,将按持股比例享有在合并日被合并方所有者权益账面价值的份额作为

初始投资成本。合并日之前所持被合并方的股权投资账面价值加上合并日新增投资成本,与长期股权投资

初始投资成本之间的差额调整资本公积;资本公积不足冲减的,调整留存收益。合并方为企业合并发生的

审计、法律服务、评估咨询等中介费用以及其他相关管理费用,于发生时计入当期损益。

2、 非同一控制下的企业合并

参与合并的企业在合并前后不受同一方或相同的多方最终控制,为非同一控制下的企业合并。在合并

日取得对其他参与合并企业控制权的一方为合并方,参与合并的其他企业为被合并方。

对于非同一控制下的企业合并,合并成本为购买方在购买日为取得对被购买方的控制权而付出的资

产、发生或承担的负债以及发行的权益性证券的公允价值。公司通过多次交易分步实现非同一控制下企业

合并形成的长期股权投资,区分个别财务报表和合并财务报表进行相关会计处理 :⒉在个别财务报表中 ,

以购买日之前所持被购买方的股权投资的账面价值与购买日新增投资成本之和 ,作为该项投资的初始投资

成本;购买日之前持有的被购买方的股权涉及其他综合收益的,在处置该项投资时将与其相关的其他综合

收益转入当期投资收益。B.在合并财务报表中,对于购买日之前持有的被购买方的股权 ,按照该股权在购

买日的公允价值进行重新计量,公允价值与其账面价值的差额计入当期投资收益;购买日之前持有的被购

买方的股权涉及其他综合收益的,与其相关的其他综合收益转为购买日所属当期投资收益。购买方对合并

成本大于合并中取得的被购买方可辨认净资产公允价值份额的差额,确认为商誉。购买方对合并成本小于
14
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合并中取得的被购买方可辨认净资产公允价值份额的,经复核后合并成本仍小于合并中取得的被购买方可

-    辨认净资产公允价值份额的差额,计入当期损益。

(六 ) 合并财务报表的编制方法

本公司合并财务报表的合并范围以控制为基础确定,所有子公司均纳入合并财务报表。

~      所有纳入合并财务报表合并范围的子公司所采用的会计政策、会计期间与本公司一致,如子公司采用

的会计政策、会计期间与本公司不一致的,在编制合并财务报表时,按本公司的会计政策、会计期间进行

~    必要的调整。

按照 《企业会计准则第33号 -合并财务报表》的规定,在合并时,对公司的重大内部交易和往来佘额

一    均进行抵销。

在报告期内,同一控制下企业合并取得的子公司,合并利润表和合并现金流量表包括被合并的子公司

冖     自合并当期期初至报告期末的收入、费用、利润和现金流量。

在报告期内,非同一控制下企业合并取得的子公司,合并利润表和合并现金流量表包括被合并的子公
ˉ
    司自合并日至报告期末的收入、费用、利润和现金流量。

子公司所有者权益中不属于母公司的份额作为少数股东权益,在合并资产负债表中股东权益项目下以

“
少数股东权益

”项目列示。子公司当期净损益中属于少数股东权益的份额,在合并利润表中净利润项目下

以“少数股东损益
”项目列示。

(七 ) 合营安排的分类及共同经营的会计处理方法

ˉ      1、 合营安排是指一项由两个或两个以上的参与方共同控制的安排 ,分为共同经营和合营企业。

2、 当公司为共同经营的合营方时,确认与共同经营利益份额相关的下列项目:

(1)确认单独所持有的资产,以及按持有份额确认共同持有的资产 ;

~      (2)确 认单独所承担的负债,以及按持有份额确认共同承担的负债 ;

(3)确认出售公司享有的共同经营产出份额所产生的收入 ;

(4)按公司持有份额确认共同经营因出售资产所产生的收入 ;

(5)确认单独所发生的费用,以及按公司持有份额确认共同经营发生的费用。

3、 当公司为合营企业的合营方时,将对合营企业的投资确认为长期股权投资,并按照本财务报表附

-    注长期股权投资所述方法进行核算。

(八 ) 现全及现金等价物的确定标准

本公司的现金是指本公司的库存现金以及可以随时用于支付的存款 ;现全等价物是指本公司所持有的
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期限短、流动性强、易于转换为已知全额现金、价值变动风险很小的投资。

(九) 外币业务和外币财务报表折算

1、 外币业务核算方法

本公司外币交易均按交易发生日的即期汇率或即期汇率的近似汇率折算为记账本位币。该即期近似汇

~    率指交易发生日当期期初的汇率。

在资产负债表日,按照下列规定对外币货币性项目和外币非货币性项目进行处理 :

ˉ       (1)外 币货币性项目,采用资产负债表日即期汇率折算。因资产负债表日即期汇率与初始确认时或前

一资产负债表日即期汇率不同而产生的汇兑差额,计入当期损益。

(2)以历史成本计量的外币非货币性项目,仍采用交易发生日的即期汇率折算,不改变其记账本位币

金额。

(3)以公允价值计量的外币非货币性项目,采用公允价值确定日的即期汇率折算,折算后的记账本位

币金额与原记账本位币金额的差额,作为公允价值变动处理,计入当期损益。

2、 外币财务报表的折算方法

~       本公司以外币为记账本位币的子公司在编制折合人民币财务报表时,所有资产、负债类项目按照合并

财务报表日即期汇率折算为母公司记账本位币,所有者权益类项目除
“
未分配利润

”项目外,均按照发生时

~     的即期汇率折算为母公司记账本位币。利润表中收入和费用项目按照合并财务报表期间即期汇率平均汇率

折算为母公司记账本位币。产生的外币财务报表折算差额,在编制合并财务报表时,在合并资产负债表中

~     所有者权益项目下 “其他综合收益”项目列示。

(十) 金融工具

1、 金融工具的分类

公司按照取得持有金融资产和承担金融负债的目的,将其划分为:以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融资产或金融负债,包括交易性金融资产或金融负债和直接指定为以公允价值计量且其变动计入

当期损益的全融资产或金融负债;持有至到期投资;应收款项和贷款 ;可供出售全融资产;其他金融负债

等。

2、 金融工具的确认依据和计量方法

(1)以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 (金融负债 )

-       取得时以公允价值 (扣除已宣告但尚末发放的现金股利或已到付‘息期但尚末领取的债券利息)作为初
始确认全额,相关的交易费用计入当期损益。持有期间将取得的利 J息或现金股利确认为投资收益,期末将

一     公允价值变动计入当期损益。处置时,其公允价值与初始入账金额之间的差额确认为投资收益,同时调整

公允价值变动损益。
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(2)持有至到期投资

取得时按公允价值 (扣除已到付 J息期但尚未领取的债券利
`息
)和相关交易费用之和作为初始确认金额。

持有期间按照摊佘成本和实际利率 (如实际利率与票面利率差别较小的,按票面利率)计算确认利息收入 ,

计入投资收益。实际利率在取得时确定,在该预期存续期间或适用的更短期间内保持不变。处置时,将所

取得价款与该投资账面价值之间的差额计入投资收益。

(3)应收款项

公司对外销售商品或提供劳务形成的应收债权 ,以及公司持有的其他企业的不包括在活跃市场上有报

价的债务工具的债权,包括应收账款、应收票据、预付款项、其他应收款、长期应收款等,以向购货方应

收的合同或协议价款作为初始确认金额;具有融资性质的,按其现值进行初始确认。收回或处置时,将取

得的价款与该应收款项账面价值之间的差额计入当期损益。

(4)可供出售金融资产

取得时按公允价值 (扣除已宣告但尚未发放的现金股利或已到付 J息期但尚未颔取的债券利息)和相关

交易费用之和作为初始确认金额。持有期间将取得的利 J息或现金股利确认为投资收益。期末以公允价值计

量且将公允价值变动计入资本公积。处置时,将取得的价款与该金融资产账面价值之间的差额,计入投资

损益;同 时,将原直接计入所有者权益的公允价值变动累计额对应处置部分的金额转出,计入投资损益。

(5)其他金融负债

桉其公允价值和相关交易费用之和作为初始确认金额。采用摊佘成本进行后续计量。

3、 金融资产转移的确认依据和计量方法

公司发生金融资产转移时,如已将金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬转移给转入方,则终止确

认该金融资产 ;如保留了金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬的,则不终止确认该金融资产。在判断

金融资产转移是否满足上述金融资产终止确认条件时,采用实质重于形式的原则。公司将金融资产转移区

分为金融资产整体转移和部分转移。金融资产整体转移满足终止确认条件的,将以下两项金额的差额计入

当期损益 :所转移金融资产的账面价值 ;因转移而收到的对价,与原直接计入所有者权益的公允价值变动

累计额 (涉及转移的金融资产为可供出售金融资产的情形)之和。

金融资产部分转移满足终止确认条件的,将所转移金融资产整体的账面价值,在终止确认部分和未终

止确认部分之间,按照各自的相对公允价值进行分摊,并将以下两项全额的差额计入当期损益 :终止确认

部分的账面价值 ;终止确认部分的对价,与原直接计入所有者权益的公允价值变动累计额中对应终止确认

部分的金额 (涉及转移的金融资产为可供出售金融资产的情形)之和。

金融资产转移不满足终止确认条件的,继续确认该金融资产,所收到的对价确认为一项金融负债。

4、 金融负债终止确认条件

金融负债的的现时义务全部或部分已经解除的,则终止确认该金融负债或其一部分;本公司若与债权
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人签定协议,以承担新全融负债方式替换现存全融负债,且新金融负债与现存全融负债的合同条款实质上

不同的,则终止确认现存金融负债,并同时确认新金融负债。对现存全融负债全部或部分合同条款作出实

质性修改的,则 终止确认现存金融负债或其一部分,同 时将修改条款后的全融负债确认为一项新金融负债。

全融负债全部或部分终止确认时,终止确认的全融负债账面价值与支付对价 (包括转出的非现金资产或承

担的新全融负债)之间的差额,计入当期损益。公司若回购部分金融负债的,在回购日按照继续确认部分

与终止确认部分的相对公允价值,将该金融负债整体的账面价值进行分配。分配给终止确认部分的账面价

值与支付的对价 (包括转出的非现金资产或承担的新金融负债)之间的差额,计入当期损益。

5、 金融资产和金融负债公允价值的确定方法

存在活跃市场的金融资产或金融负债,以活跃市场的报价确定其公允价值 ;不存在活跃市场的全融资

产或全融负债,采用估值技术确定其公允价值。

6、 全融资产 (不含应收款项)减值准备计提

(1)可供出售金融资产的减值准备

期末如果可供出售金融资产的公允价值发生较大幅度下降,或在综合考虑各种相关因素后,预期这种

下降趋势属于非暂时性的,就认定其已发生减值,将原直接计入所有者权益的公允价值下降形成的累计损

失一并转出,确认减值损失。

(2)持有至到期投资的减值准备

持有至到期投资减值损失的计量比照应收款项减值损失计量方法处理。

(十一)应收款项

应收款项包括应收账款、其他应收款。

1、 单项金额重大并单独计提坏账准各的应收款项 :

单项金额重大的判断依据或金额标准:100万元以上的应收账款和100万元以上的其他应收款。

单项金额重大并单独计提坏账准备的计提方法:对于单项金额重大的应收款项单独进行减值测试,有

客观证据表明发生了减值,根据其末来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备。

单项金额重大经单独测试未发生减值的应收款项,再按组合计提坏账准备。

2、 单项金额不重大但单独计提坏账准备的应收款项 :

对于某项应收款项的可收回性与其他各项应收款项有确凿证据表明存在明显差别,有客观证据表明其

已发生减值的单项非重大应收款项,导致该项应收款项如果按照与其他应收款项同样的方法计提坏账准

备,将无法公允地反映其可收回金额的,单独进行减值测试,根据其未来现金流量现值低于其账面价值的

差额计提坏账准备。

3、 按信用风险特征组合计提坏账准备的应收款项 :
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经单独测试后未减值的应收款项(包括单项金额重大和不重大的应收款项)以及未单独测试的单项金

额不重大的应收款项,按以下信用风险组合计提坏账准备。

组合名称 确定组合的依据 按组合计捉坏账准备的计提方法

账龄组合 账龄状态 账龄分析法

合并范围内关联方组合 合并内关联方关系 其他方法

员工往来组合 备用金及代垫款 其他方法

保证金组合 ∶押金及保证金 其他方法

组合中,按账龄分析法计提坏账准备的比例如下 :

账龄

1年 以内(含 1年 )

1刁 年

2-3年

3ˉ4年

4-5年

5年以上

应收账款计提比例 (%) 其他应收款计提比例 (%)

1010

I00

组合中,按其他方法计提坏账准备 :

组合名称 方法说 明

合并范围内关联方组合 合并内关联方往来不计提坏账准备

员工往来组合 员工往来款项不计提坏账准备

保证金组合 押金及保证金不计提坏账准备

(十二)存货

1、 存货的分类

本公司存货主要为库存商品。

2、 存货的发出计价

采用加权平均法核算。

3、 存货可变现净值的确定依据及存货跌价准备的计提方法

期末存货按照成本与可变现净值孰低计量。当其可变现净值低于成本时,提取存货跌价准备。对于数

量繁多、单价较低的存货,按存货类别计提存货跌价准备;其他存货按单个存货项目的成本高于其可变现

净值的差额提取存货跌价准备。计提存货跌价准备后,如果以前减记存货价值的影响因素已经消失,导致

存货的可变现净值高于其账面价值的,在原已计提的存货跌价准备金额内予以转回,转回的全额计入当期

损益。可变现净值是指在日常活动中,存货的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费

用以及相关税费后的金额。在确定存货的可变现净值时,以取得的确凿证据为基础,同时考虑持有存货的
19
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目的以及资产负债表日后事项的影响。

4、 存货的盘存制度

采用永续盘存制。

5、 周转材料的摊销方法

周转材料于领用时采用一次摊销法核算。

(十三)长期股权投资

1、 投资成本确定

(1)企业合并形咸的长期股权投资,按照下列规定确定其投资成本 :

① 同一控制下的企业合并:合并方以支付现金、转让非现金资产、承担债务或发行权益性证券作为

合并对价的,在合并日按照取得被合并方所有者权益在最终控制方合并财务报表中的账面价值的份额作为

其初始投资成本。长期股权投资初始投资成本与支付的现金、转让的非现金资产以及所承担债务账面价值

之间的差额调整资本公积;资本公积不足冲减的,调整留存收益。公司通过多次交易分步实现同一控制下

企业合并形成的长期股权投资,在个别财务报表和合并财务报表中,将按持股比例享有在合并日在最终控

制方合并财务报表中的账面价值的份额作为初始投资成本。合并日之前所持被合并方的股权投资账面价值

加上合并日新增投资成本,与 长期股权投资初始投资成本之间的差额调整资本公积 ;资本公积不足冲减的 ,

调整留存收益。合并方为企业合并发生的审计、法律服务、评估咨询等中介费用以及其他相关管理费用,

于发生时计入当期损益。

② 爿0同 一控制下的企业合并:在购买日按照支付的合并对价的公允价值作为其初始投资成本。公司

通过多次交易分步实现非同一控制下企业合并形成的长期股权投资,区分个别财务报表和合并财务报表进

行相关会计处理 :⒉在个别财务报表中,以购买日之前所持被购买方的股杈投资的账面价值与购买日新增

投资成本之和,作为该项投资的初始投资成本;购买日之前持有的被购买方的股权涉及其他综合收益的 ,

在处置该项投资时将与其相关的其他综合收益转入当期投资收益。b.在合并财务报表中,对于购买日之前

持有的被购买方的股权,按照该股权在购买日的公允价值进行重新计量,公允价值与其账面价值的差额计

入当期投资收益;购买日之前持有的被购买方的股权涉及其他综合收益的,与 其相关的其他综合收益转为

购买日所属当期投资收益。

(2)除企业合并形成的长期股权投资以外,其他方式取得的长期股权投资,按照下列规定确定其初始

投资成本 :

① 以支付现金取得的长期股权投资,按照实际支付的购买价款作为初始投资成本。初始投资成本包

括与取得长期股权投资直接相关的费用、税金及其他必要支出。
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② 以发行杈益性证券取得的长期股权投资,按照发行权益性证券的公允价值作为初始投资成本。

③ 通过非货币性资产交换取得的长期股权投资,如杲该交换具有商业实质且换入资产或换出资产的

公允价值能够可靠计量,其长期股权投资成本以换出资产的公允价值计量 ;如果该交换不具有商业实质或

换入资产或换出资产的公允价值不能可靠计量,则长期股权投资成本以换出资产的账面价值计量。

④ 通过债务重组取得的长期股权投资,将放弃债权而享有的股份的公允价值确认为对债务人的投资 ,

重组债权的账面佘额与长期股权投资的公允价值之间的差额,记入当期损益;债权人已计提坏帐准备的,

先将该差额冲减减值准备,不足冲减的部分,记入当期损益。

2、 后续计量及收益确认方法

(1)后 续计量

对被投资单位能够实施控制的长期股权投资采用成本法核算;对被投资单位具有共同控制或重大影响

的长期股权投资,采用权益法核算。

(2)长期股权投资收益确认方法 :

① 采用成本法核算的长期股权投资,在被投资单位宣告分派利润或现金股利时,确认投资收益。

② 采用权益法核算的长期股权投资,中期期末或年庋终了,按分享或分担的被投资单位实现的净利

润或发生的净亏损的份额,确认投资损益。

③ 处置股权投资时,将股权投资的账面价值与实际取得的价款的差额,作为当期投资的损益。采用

权益法核算的长期股权投资,因被投资单位除净损益以外所有者权益的其他变动而计入所有者权益的,处

置该项投资时应当将原计入所有者权益的部分按相应比例转入当期损益。

3、 确定对被投资单位具有共同控制、重大影响的依据

共同控制,是指按照相关约定对某项安排所共有的控制,并且该安排的相关活动必须经过分享控制权

的参与方一致同意后才能决策。

重大影响,是指对被投资单位的财务和经营政策有参与决策的权利,但并不能够控制或与其他方一起

共同控制这些政策的制定。

4、 减值测试方法及减值准备计提方法

期 (年 )末对长期股权投资进行逐项检查,如果被投资单位的市价持续下跌或被投资单位经营状况恶

化等原因导致其可收回金额低于投资的账面价值,按其可收回金额低于账面价值的差额单项计提减值准

备。可收回金额根据资产的公允价值减去处王费用后的净额与资产预计末来现金流量的现值两者之间较高

者确定。资产减值损失一经确认,在 以后会计期间不得转回。

(十四)固 定资产

1、 固定资产确认条件、计价和折旧方法 :
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固定资产是指为生产商品、提供劳务、出租或经营管理而持有的,使用年限超过一年,单位价值较高

的有形资产。

固定资产以取得时的实际成本入账,并从其达到预定可使用状态的次月起,采用直线法(年限平均法)

提取折旧。

2、 各类固定资产的折旧方法 :

类别 折旧年限 (年 ) 年折旧率 (%)

房屋及建筑物

3、 固定资产的减值测试方法、减值准备计提方法

期末,逐项检查预计的使用年限和净残值率,若与原先预计有差异,则做调整。由于市价持续下跌或

技术落后、设备陈旧、损坏、长期闲置等原因,导致固定资产可收回金额低于账面价值的,按单项或资产

组预计可收回金额,并按其与账面价值的差额提取减值准备。资产减值损失一经确认,在以后会计期间不

得转回。若固定资产处于处置状态,并且通过使用或处置不能产生经济利益,则停止折旧和计提减值,同

时调整预计净残值。

4、 融资租入固定资产的认定依据、计价方法

(D公 司的融资租入固定资产是指实质上转移了与资产所有权有关的全部风险和报酬的租赁。公司将

符合下列一项的,认定为融资租赁 :

① 在租赁期届满时,租赁资产的所有权转移给承租人 ;

② 承租人有购买租赁资产的选择权,所订立的购买价款预计将远低于行使选择权时租赁资产的公允

价值 ;

③ 即使资产的所有权不转移,但租赁期占租赁资产的使用寿命的大部分 ;

④ 在租赁开始日,最低租赁付款额现值,几乎相当于租赁开始日租赁资产的公允价值 ;

⑤ 租赁资产性质特殊,如不作较大改造,只有承租人才能使用。

(2)融资租入固定资产的计价方法:在租赁开始日,公司将租赁开始日租赁资产的公允价值与最低租

赁付款额现值两者中较低者作为租入资产的入账价值,将最低租赁付款额作为长期应付款的入账价值,其

差额作为未确认融资费用。未确认融资费用在租赁期内各个期间采用实际利率法进行分摊。

(3)融资租入固定资产折旧方法:公司采用与自有固定资产相一致的折旧政策计提融资租赁资产的折

l日 。

残值率 (%)

电子设备 5 19.00

运输设备 5 5 19.00

办公设备及其他 5 19.00
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(十五)在建工程

1、 在建工程按各项工程实际发生的成本入账 ;与在建工程相关的借款所发生的借款费用,按照借款

费用的会计政策进行处理。

2、 在建工程达到预定可使用状态时,根据工程预算、合同造价或工程实际咸本,按估计的价值转入

固定资产,待办理了竣工决算手续后再对固定资产原值差异作调整。

3、 期末,对在建工程进行全面检查,按该项工程可收回金额低于其账面价值的差额计提减值准备 ,

~    计入当期损益。资产减值损失一经确认,在 以后会计期间不得转回。

(十六)借款费用

1、 借款费用资本化的确认原则

借款费用包括借款利J息、折价或者溢价的摊销、辅助费用以及因外币借款而发生的汇兑差额等。

企业发生的借款费用,可直接归属于符合资本化条件的资产的购建或者生产的,予以资本化,计入相关资

产成本;其他借款费用,在发生时根据其发生额确认为费用,计入当期损益。符合资本化条件的资产,包

括需要经过相当长时间的购建或者生产活动才能达到预定可使用或者可销售状态的固定资产和存货等资

产。

2、 借款费用同时满足下列条件的,开始资本化 :

~       (1)资 产支出已经发生,资产支出包括为购建或者生产符合资本化条件的资产而以支付现金、转移非

现金资产或者承担带J息债务形式发生的支出 ;

~      (2)借 款费用已经发生 ;

(3)为使资产达到预定可使用或者可销售状态所必要的购建或者生产活动已经开始。

冖       3、 借款费用资本化的停止

为购建或者生产符合资本化条件的资产发生的借款费用,满足上述资本化条件的,在该资产达到预定
ˉ     可使用或者可销售状态前所发生的,计入该资产的成本,在达到预定可使用或者可销售状态后所发生的,

于发生当期直接计入财务费用。

4、 暂停资本化

若固定资产的购建活动发生非正常中断,并且中断时间连续超过3个月,暂停借款费用资本化,将其

确认为当期费用,直至资产的购建活动重新开始。

5、 借款费用资本化金额的计算方法 :

在资本化期间内,每一会计期间的利·息 (包括折价或溢价的摊销)资本化金额,按照下列方法确定 :

~       (1)为 购建或者生产符合资本化条件的资产而借入专门借款的,以专门借款当期实际发生的利 J息 费用,
减去将尚未动用的借款资全存入银行取得的利J息收入或进行暂时性投资取得的投资收益后的全额确定。
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(2)为 购建或者生产符合资本化条件的资产而占用了一般借款的,根据累计资产支出超过专门借款部

分的资产支出加权平均数乘以所占用一般借款的资本化率,计算确定一般借款应予资本化的利
j包金额。资

本化率根据一般借款加权平均利率计算确定。

(十七)无形资产

1、 无形资产计价方法

无形资产按照实际发生的成本进行初始计量。

(1)外购无形资产的成本,包括购买价款、相关税费以及直接归属于使该项资产达到预定用途所发生

的其他支出。购买无形资产的价款超过正常信用条件延期支付,实质上具有融资性质的,无形资产的成本

以购买价款的现值为基础确定。

(2)自 行开发的无形资产,在进行商业性生产或使用前,将研究成杲或其他知识应用于某项计划或设

计,以生产出新的或具有实质性改进的材料、装置、产品等的支出为开发阶段支出。除满足下列条件的开

发阶段支出确认为无形资产外,其佘确认为费用 :

① 完成该无形资产以使其能够使用或出售在技术上具有可行性 ;

② 具有完成该无形资产并使用或出售的意图 ;

③ 无形资产产生经济利益的方式,包括能够证明运用该无形资产生产的产品存在市场或无形资产自

身存在市场,无形资产将在内部使用的,能够证明其有用性 ;

④ 有足够的技术、财务资源和其他资源支持,以完成该无形资产的开发,并有能力使用或出售该无

形资产 ;

⑤ 归属于该无形资产开发阶段的支出能够可靠地计量。

研究阶段的支出在发生时计入当期费用。

(3)投资者投入无形资产的成本,按照投资合同或协议约定的价值确定,但合同或协议约定价值不公

允的除外。

(4)非货币性资产交换、债务重组、政府补助和企业合并取得的无形资产的成本,分别按照相关会计

准则确定的方法计价。

2、 无形资产的摊销方法和期限

使用寿命有限的无形资产,在使用寿命内按直线法摊销,计入当期损益。

使用寿命不确定的无形资产,不予摊销。

对于使用寿命有限和使用寿命不确定的无形资产,每一个会计期间对该无形资产的使用寿命重新进行

复核,根据重新复核后的使用寿命进行摊销。

24



深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表 附注

2015年 1ˉ 8月 单位 :人 民币元

期末,逐项检查无形资产,对于已被其他新技术所代替,使其为企业创造经济利益受到更大不利影响

^    的或因市值大幅度下跌,在剩佘摊销期内不会恢复的无形资产,按单项预计可收回全额低于账面价值的差

额计提减值准备。资产减值损失一经确认,在 以后会计期间不得转回。

(十八)长期待摊费用

~      公司已经发生但应由本期和以后各期负担的分摊期限在 1年 以上的各项费用按实际受益期限平均摊

销。当长期待摊的费用项目不能使以后会计期间受益时,将尚未摊销的该项目的摊佘价值全部转入当期损

^`           益。

(十九)预计负债

1、 如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件,公 司将其确认为预计负债 :

(1)该义务是公司承担的现时义务 ;

(2)该义务的履行很可能导致经济利益流出企业 ;

~      (3)该 义务的金额能够可靠地计量。

2、 预计负债金额的确认方法:金额是清偿该预计负债所需支出的最佳估计数。如果所需支出存在一

一    个金额范围,则最佳估计数按该范围的上、下限金额的平均数确定;如果所需支出不存在一个金额范围,

则最佳估计数按如下方法确定 :

ˉ      (1)或 有事项涉及单个项目时,最佳估计数按最可能发生全额确定 ;

(2)或有事项涉及多个项目时,最佳估计数按各种可能发生额及其发生概率计算确定 ;

(3)如果清偿已确认预计负债所需支出的全部或部分预期由第三方或其他方补偿,则补偿全额只能在

基本确定能收到时,作为资产单独确认。确认的补偿全额不超过所确认负债的账面价值。

(二十)收入

-       1、 商品销售收入:公 司已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方;公司既没有保留通常与

所有权相联系的继续管理权,也没有对已售出的商品实施有效控制;收入的金额能够可靠地计量 ;相关的

-     经济利益很可能流入公司;相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量。
(1)公 司具体的销售商品收入确认如下 :

灬      客户通过第三方销售平台 (如亚马逊、亿贝)下订单并按公司指定的付款方式支付货款后,由公司委

托物流公司或第三方平台物流系统将商品配送交付予客户,公司在将商品发出并交付予物流公司时确认收

^             入。

(2)公 司具体的商品退货政策如下 :

ˉ       
一般情况下,在公司规定的期限和指定的商品类别内,客户可以将商品退回公司:① 对于有质量问

题商品的退回,公 司将原收取的商品货款和运费全额返还予客户;② 对于非质量问题商品的退回,公司

25
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将原收取的商品货款或者商品货款扣除一定比例的退货手续费后返还予客户,客户原支付的运费不予返

ˉ

           还 。

公司在收到退回的商品时冲减当期营业收入和营业咸本。

冖      2、 提供劳务收入:收入的金额能够可靠地计量;相关的经济利益很可能流入公司;交易的完工进度

能够可靠地确定;交易中已发生和将发生的成本能够可靠地计量。
ˉ      期末,提供劳务交易的结果能够可靠估计的,采用完工百分比法确认提供劳务收入。提供劳务交易的

完工进度,公 司选用已完工作的测量确定完工进庋。

^      3、 让渡资产伎用权收入:相关的经济利益很可能流入公司;收入的全额能够可靠地计量。

(二十一) 政府补助

1、 政府补助的类型

⌒      政府补助,是本公司从政府无偿取得的货币性资产与非货币性资产,但不包括政府作为所有者投入的

资本。政府补助分为与资产相关的政府补助和与收益相关的政府补助。

ˉ      2、 政府补助的确认

政府补助在能够满足政府补助所附的条件,且能够收到时确认。政府补助为货币性资产的,按照收到
ˉ
    或应收的金额计量。政府补助为非货币性资产的,按照公允价值计量 ;公允价值不能够可靠取得的,按照

名义金额计量。按照名义金额计量的政府补助,直接计入当期损益。

3、 会计处理方法

与购建固定资产、无形资产等长期资产相关的政府补助,确认为递延收益,按照所建造或购买的资产

使用年限分期计入营业外收入;与收益相关的政府补助,用于补偿企业以后期间的相关费用或损失的,确

认为递延收益,在确认相关费用的期间计入当期营业外收入;用于补偿企业已发生的相关费用或损失的 ,

直接计入当期营业外收入。

冖       (二 十二) 递延所得税资产和递延所得税负债

公司所得税的会计处理采用资产负债表债务法 ;

1、 递延所得税资产的确认

(1)资产、负债的账面价值与其计税基础存在可抵扣暂时性差异的,以很可能取得用来抵扣可抵扣暂

时性差异的应纳税所得额为限,确认由可抵扣暂时性差异产生的递延所得税资产。但是,同时具有下列特

征的交易中因资产或负债的初始确认所产生的递延所得税资产不予确认 :

① 该项交易不是企业合并 ;

~      ② 交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额 (或可抵扣亏损 )。

(2)对与子公司、联营企业及合营企业投资相关的可抵扣暂时性差异,同时满足下列条件的,确认相
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应的递延所得税资产 :

ˉ
      ① 暂时性差异在可预见的未来很可能转回 ;

② 未耒很可能获得用来抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额。

(3)对于能够结转以后年度的可抵扣亏损和税款抵减,以很可能获得用来抵扣可抵扣亏损和税款抵减

的未来应纳税所得额为限,确认相应的递延所得税资产。

(4)资产负债表日,对递延所得税资产的账面价值进行复核。如果未来期间很可能无法获得足够的应

纳税所得额用以抵扣递延所得税资产的利益,减记递延所得税资产的账面价值。在很可能获得足够的应纳

税所得额时,减记的金额转回。

~      2、 递延所得税负债的确认

(1)资产、负债的账面价值与其计税基础存在应纳税暂时性差异的,确认由应纳税暂时性羞异产生的

-     递延所得税负债。但是,下列交易中产生的递延所得税负债,不予确认 :

①商誉的初始确认 ;

^       
②同时具有下列特征的交易中产生的资产或负债的初始确认 :该项交易不是企业合并;交易发生时既

不影响会计利润也不影响应纳税所得额 (或可抵扣亏损 )。

(2)对与子公司、联营企业及合营企业投资相关的应纳税暂时性差异,确认相应的递延所得税负债 ,

但同时满足下列条件所产生的递延所得税负债,不予确认 :

①投资企业能够控制暂时性差异的转回时间 ;

②该暂时性差异在可预见的末来很可能不转回。

(二十三) 经营租赁

^       1、
公司租入资产所支付的租赁费,在不扣除免租期的整个租赁期内,按直线法进行分摊,计入当期

费用。公司支付的与租赁交易相关的初始直接费用,计入当期费用。资产出租方承担了应由公司承担的与

租赁相关的费用时,公司将该部分费用从租金J忽额中扣除,按扣除后的租金费用在租赁期内分摊 ,计入当

期费用。

2、 公司出租资产所收取的租赁费,在不扣除免租期的整个租赁期内,按直线法进行分摊,确认为租

赁收入。公司支付的与租赁交易相关的初始直接费用,计入当期费用;如金额较大的,则予以资本化,在

整个租赁期间内按照与租赁收入确认相同的基础分期计入当期收益。公司承担了应由承租方承担的与租赁

相关的费用时,公司将该部分费用从租金收入`总额中扣除,按扣除后的租金费用在租赁期内分配。

(二十四) 商誉

一       在非同一控制下企业合并时,支付的合并成本大于合并中取得的被购买方可辨认净资产公允价值份额

的差额,确认为商誉。

~                                                              27
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公司于年末,将商誉分摊至相关的资产组进行减值测试,计提的减值准备计入当期损益,减值准备一

经计提,在以后的会计期间不转回口

(二十五) 职工薪酬

1、 职工薪酬的范围

职工薪酬,是指公司为获得职工提供的服务或解除劳动关系而给予的各种形式的报酬或补偿。职工

薪酬包括短期薪酬、离职后福利、辞退福利和其他长期职工福利。企业提供给职工配偶、子女、受赡养人、

已故员工遗属及其他受益人等的福利,也属于职工薪酬。

本公司在职工提供相关服务的会计期间,将实际发生的职工工资、奖金、津贴和补贴,职工福利费 ,

医疗保险费、工伤保险费和生育保险费等社会保险费,住房公积金 ,工会经费和职工教育经费等确认为负

债,并计入当期损益或相关资产成本。如果该负债预期在职工提供相关服务的年度报告期结束后十二个月

内不能完全支付 ,且财务影响重大的,则该负债将以折现后的金额计量。

2、 离职后福利

离职后福利,是指为获得职工提供的服务而在职工退休或与企业解除劳动关系后,提供的各种形式的

报酬和福利,短期薪酬和辞退福利除外。本公司将离职后福利计划分类为设定提存计划和设定受益计划。

(1)设定提存计划:公司向独立的基金缴存固定费用后,公司不再承担进一步支付义务的离职后福利计

划。包含基本养老保险、失业保险等,在职工为其提供服务的会计期间,将根据设定提存计划计算的应缴

存全额确认为负债,并计入当期损益或相关资产成本。 (2)设定受益计划:除设定提存计划以外的离职

后福利计划。

3、 辞退福利

辞退福利,是指公司在职工劳动合同到期之前解除与职工的劳动关系,或者为鼓励职工自愿接受裁减

而给予职工的补偿。公司向职工提供辞退福利的,在下列两者孰早日确认辞退福利产生的职工薪酬负债 ,

并计入当期损益: (1)企业不能单方面撤回因解除劳动关系计划或裁减建议所提供的辞退福利时; (2)

企业确认与涉及支付辞退福利的重组相关的成本或费用时。

实行职工内部退休计划的,在正式退休 日之前的经济补偿 ,属于辞退福利,自 职工停止提供服务日至

正常退休 日期间,拟支付的内退职工工资和缴纳的社会保险费等一次性记入当期损益。正式退休日之后的

经济补偿 (如正常养老退休全),按照离职后福利处理。

(二十六冫 其他综合收益

其他综合收益,是指公司根据其他会计准则规定未在当期损益中确认的各项利得和损失。分为下列两
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类列报 :

⌒      1、 以后会计期间不能重分类进损益的其他综合收益项目,主要包括重新计量设定收益计划净负债或

净资产导致的变动、按照权益法核算的在被投资单位以后会计期间不能重分类进损益的其他综合收益中所

享有的份额等。

2、 以后会计期间在满足规定条件时将重分类进损益的其他综合收益项目,主要包括按照权益法核算

的被投资单位以后会计期间在满足规定条件时将重分类进损益的其他综合收益中所享有的份额、可供出售

冖     金融资产公允价值变动形成的利得或损失、持有至到期投资重分类为可供出售金融资产形成的利得或损

失、现金流量套期工具产生的利得或损失中属于有效套期的部分、外币财务报表折算差额等。

(二十七) 持有待售及终止经营

⌒       公司在存在同时满足下列条件的非流动资产或公司某一组成部分时划分为持有待售 :

1、 该组成部分必须在其当前状况下仅根据出售此类组成部分的惯常条款即可立即出售 ;

⌒
      2、 企业已经就处置该组成部分作出决议,如按规定需得到股东批准的,应 当已经取得股东大会或相

应权力机构的批准 ;

3、 企业已经与受让方签订了不可撤销的转让协议 ;

⌒       4、 该项转让将在一年内完成。

符合持有待售条件的非流动资产(不包括金融资产及递延所得税资产),以账面价值与公允价值减去处

置费用孰低的全额列示划分为持有待售的资产。公允价值减去处置费用低于原账面价值的全额,确认为资

产减值损失。终止经营为已被处置或被划归为持有待售的、于经营上和编制财务报表时能够在本公司内单

独区分的组成部分。

冖       (二 十八冫 主要会计政策、会计估计的变更

1、 会计政策变更

本报告期,公司无主要会计政策的变更。

2、 会计估计变更

本报告期,公司无主要会计估计的变更。

四、税项

29
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(一) 主要税种及税率

税 目 计税依据 税卒或费率 备注

增值税 应税收入 6%、  17% (二 )税收优惠及批文 1、 2

城市维护建设税 应交流转税 7o/o

教育费附加 应交流转税 3%

地方教育附加 应交流转税 2%

堤围防护费 应税收入、应交流转税 0.01%

企业所得税 应纳税所得额 15o/o、  16.50/o (二 )税收优惠及批文 3

(二) 税收优惠及批文

1、 根据 《财政部、国家税务∫总局关于出口货物劳务增值税和消费税政策的通知》
(财税 【⒛ 12】 39

号)的规定,本公司出口的货物享受增值税退 (兔 )税政策。

2、 根据 《财政部、国家税务J总局关于应税服务适用增值税零税率和免税政策的通知》
(财税 【⒛11】

131号 )的规定,本公司向境外单位提供的技术咨询服务免征增值税。

3、 根据香港特别行政区税收法律,本公司子公司香港帕拓逊科技有限公司适用利得税率为16.5%。

4、 根据财政部、国家税务总局 《关于广东横琴新区福建平潭综合实验区、深圳前海深港现代服务业

合作区企业所得税优惠政策及优惠目录的通知》(财税 【2014126号 ),本公司适用所得税税率为15%。

五、合并财务报表主要项目注释

1、 货币资金

项  目 2015.8.31 2014.12.31

库存现全 35,071,97

银行存款 34,922,457.36

其他货币资金

合 计 ⋯

其中:存放在境外的款项 j总额 17,956,913,03

—期末存放在境外且资金汇回受到限制的款项金额为80,S31.10元 。

2、 应收账款

2015.8.31

5,198,942.55

(1)应收账款分类披露

账面余额 坏账准备 账面价值
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单项金额重大并单独计提坏

账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提坏

账准备的应收账款

单项金额不重大但单独计提

坏账准备的应收账款

合 计

(续上表 )

比例(%):

7,586,812.38

咖 100.00 399.305.88 : 5.00 型 岬

v剐 隔
:10C汀

00∶
 39s、

3⒍⒌:⒔
∶ 
钏

2014.12.31

类  别

单项金额重大并单独计提坏

账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提坏

账准备的应收账款

单项金额不重大但单独计提

坏账准备的应收账款

合  计

1年以内

合  计

账面余额 坏账准备

2015.8.31

计提比例 账面价值

%

应收账款

7,986,118⒓ 6|

坏账准备 计提比例(%)

399,305.88 5.00

399Ⅱ305.88 5~00

(3)本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额 399,30S.88元 ;本期收回或转回坏账准备金额 0.00元。

(4)按欠款方归集的期末应收账款情况

(2)组合中,按账龄分析法计提坏账准备的应收账款

单位名称 款项的性质 期末佘额 账龄

占应收账款

期末佘额合

计数的比例
‘%、

棚 蜘

Amazon.com 销售货款 7,986,118.26 1年以内 100.00 399,305.88

合 计 7.986.118.26 100.00 鱼
l9·305^RR

3、 预付款项

(1)预付款项按账龄列示



深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表 附注

2015年  1-8月 单位 :人 民币元

账 龄
2015.8.31 2014.12.31

金 额 比例(%) 金 额 比例(%)

1年以内 4,327,006.22 100.00

合 计 蛳 100.00

(2)按预付对象归集的期末佘额前五名的预付款情况

HELE ELECTRONICs
INTERNATIONAL Co.,LTD

CYBER BLL1E(H9LTD·

1,015,004,96

662,538.46

23.46

15,31

深圳市光宇太阳能能源有限公司 398,508.37 9.21

GOLD FINGERs TECIINOLOGY
CONIPANY LIMITED

348,089.06 8,04

sKY WINGσⅡ0ELECTRoNIC
Co.。LIMITED

320,600.44 7.41

合 计 2.744.741^29 63.43

单位名称

4、 其他应收款

(1)其他应收款分类披露

期末佘额 : 占预付款项 J总额 的比例 (%)

2015.8.31

2014.12.31

坏账准备
类 别

单项金额重大并单独计提坏

账准备的其他应收款

桉信用风险特征组合计提坏

账准备的其他应收款

账面价值

类  别 账面佘额 坏账准备

账面价值
全额 比例(%) 金额

计提比例
‘%、

单项金额重大并单独计提坏

账准备的其他应收款

按信 用风险特征组合计提坏

账准备的其他应收款
107,923.99 100.00 1O7,923.99

单项金额不重大但单独计提

坏账准备的其他应收款 l

合 计 107.923.99 100.00 △QL⒓△匹

(续上表 )

比例(%):  金额

单项金额不重大但单独计提



深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表 附注

2015年 1ˉ 8月
单位 :人 民币元

类  别

2014.12.31

账面佘额 坏账准备

账面价值
全额 比例(%) 金额

计提比例

f%、

坏账准备的其他应收款

合 计

(2)组合中,采用其他方法计提坏账准备的其他应收款

其他应收款   :   坏账准备

2015.8.31

组合名称

保证全组合

员工往来组合 29,603.95

合  计 107.923.99

(3)本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备全额 0.00元 ;本期收回或转回坏账准备金额 0。00元。

(4)其他应收款按款项性质分类情况

款项性质 2015.8.31

保证金

员工往来款 29,603.95

合 计

计提比例(%)

2014.12.31

(5)按欠款方归集的其他应收款明细情况

单位名称 款项的性质 期末佘额 账龄

占其他应收

款期末余额

合计数的比

例f%、

CYBER BLt1E⒂ LTD 保证金 63,893,00 1年以内 59.20

代扣代缴社保款 代扣代缴款 27,603,95 1年以内 25.58

N.F.sPAIN s。L 保证全 14,427.04 1年以内 13.37

贺晓花 备 用全 2,000.00 卜年以内
°
°

合 计 107.923.99 100.00

5、 存货



深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表附注

2015年 1-8月

单位 :人 民币元

(1)存货分类

项  目
2015.8.31 2014.12.31

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

库存商品 50,968,299,56 587,11054 50,381,18902

合 计 引△96R299s‘ sR7~110~54 ⋯

(2)存货跌价准备

项  目 2014.12.31
本期增加全额 本期减少金额

2015.8.31

计提  : 其他 转回或转销 其他

库存商品 587,110.54 587,110.54

合  计 587.110.54 里 鲫

(3)截止⒛15年 8月

(4)截止⒛15年 8月

6、 其他流动资产

项  目

3
 
 
 
3 日,存货佘额中不含有借款费用资本化全额 ;

日,存货佘额中不含有建造合同形成的已完工未结算资产情况。

2015.8.31 2014.12.31

1,000,000.00

83,993.93

理财产品

预交增值税

合  计

7、 固定资产

(1)固 定资产情况

一、账面原值 :

1. 2014.12,31

2.本期增加全额

购 置

3.本期减少金额

处置或报废

4.  2015.8.31

累计折旧

项 目 办公设备及其他

里
|△ 1̄00n飞

里
D3· 100· 03503,100.03

1.  2014.12.31

34

里

丨Bˉ 100-o3



深圳前海怕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表附注

2015年 1ˉ 8月
单位 :人 民币元

2.本期增加金额

计提

3.本期减少金额

处置或报废

4,  2015.8,31

三、减值准备

1.  2014.12.31

2.本期增加金额

3.本期减少金额

4.  2015.8.31

四、账面价值

1.  2015.8.31

2,  2014.12.31

11,716.61

491,383.42

∶
1· 716· 61

亘

1Ⅱ 71‘ ˉ ‘ 1

∶

11· 716ˉ 61

坐Ⅱ3王L2

办公设备及其他

11,716,61

11,716.61

(2)截止 2o15年 8月 31日 ,公司不存在暂时闲置的固定资产情况 ;

(3)截止 2015年 8月 31日 ,公司不存在通过融资租赁租入的固定资产情况 ;

(4)截止 2o15年 8月 31日 ,公司不存在通过经营租赁租出的固定资产情况;

(5)截止 2015年 8月 31日 ,公司不存在未办妥产权证书的固定资产情况。

8、 递延所得税资产

(1)末确认递延所得税资产明细

项  目

可抵扣亏损 5,115,075.52

合 计 ⋯

2014.12.31

(2)未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

2014.12.31

5,115,075.52



深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表 附注

2015ˉ年 1-8月 羊位 :人 民币元

2014.12.31

9、 应付账款

(1)应付账款列示

项  目 2015.8.31

合 计 21R1‘ ^7sR^∠3

截止 ⒛ 15年 8月 31日 ,公司不存在账龄超过 1年的重要应付账款。

预收款项

预收款项列示

2014.12.31

应付账款

2
 
 
 

ο

 
 
 
1

项  目 2015.8.31

120,639.12

1,n‘3o12

公司不存在账龄超过 1年的重要预收款项 ;

公司不存在建造合同形成的已结算末完工项目情况。

2014.12.31

预收账款

合 计

(2)截 止 ⒛ 15年 8月 31

(3)截 止 ⒛ 15年 8月 31

11、 应 付 职 工 薪 酬

(1)应付职工薪酬列示

日 ,

日 ,

项  目 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.8.31

一、短期薪酬         : 6,698,442.12 5,383,995.20 1,3]14,446.92

二、离职后福利-设定提存计划 120,825.60 120,825.60

三、辞退福利

四、一年内到期的其他福利

合 计 6^R19~2‘,-79 5.504.820.80
I兰 ≌

14· 446ˉ 92

(2)短期薪酬列示

项  目 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.8.31

一、工资、奖金、津贴和补贴 6,377,496.00 5,063,049.08 1,314,446.92

二、职工福利费 11,032.20 11,032.20

三、社会保险费 34,423,67 34,423.67

其中:医疗保险费 :  23,350.03
23,350.03



深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表附注

2015年  1-8月 单位 :人 民币元

项  目

工伤保险费

生育保险费

四、住房公积金

五、工会经费和职工教育经费

短期带薪缺勤

七、股份支付

合 计

项  目

1、 基本养老保险

2、 失业保险费

3、 企业年金缴费

企业所得税

:   2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.8.31

3,192,89 3,192.89

275,490.25

旦 4· 44‘·92

本期增加 本期减少 2015.8.31

104,910.40 104,910.40

2014.12.31

3
 
 
 
1

合 计 120.825.60 1,on,s‘ o

2015.8.31

合  计

其他应付款

按款项性质列示其他应付款

截止 2o15年 8月 31日 ,公司不存在账龄超过 1年的重要其他应付款。

实收资本

明细情况

2
 
 
 
4
 
 
 
1

7,880.75:   7,880.75

275,490.25

(3)设定提存计划列示

1z、 应交税费

15,915.20 15,915.20

4,944,574.14

2014.12.31

21,098,316.85

投资者
2014.12.31

本期增 (减 )额
2015.8.31

金额   :比例 (%) 金额 比例 (%)

邓少炜 4,298,822.00 4,298,822.00 36.6622



深圳 前 海 帕拓逊 网络技 术 有 限公 司

财 务报 表 附注

2015+1-8月 单位 :人 氏币元

投资者
2014.12.31

本期增 (减 )额
2015.8.31

金额 比例 (%) 全额 比例 (%)

刘永成 2,323,530.00 2,323,530.00 9.8161

王佳强 1,520,000.00 l,520,000.00 12,9632

跨境通宝电子商务股份有限

公司
882,354.00 882,354.00 : 7.5251

深圳帕拓投资管理企业 (有

限合伙 )
588,238.00 588,238.00 5.0167

敖访记 403,692.00 403,692.00 3.4429

高戈 394,120.00 394,120.00 3.3612

陈巧玲 390,000.00 390,000.00 3.3261

珠海安赐创业股权投资基全

管理企业 (有限合伙 )
334,486.00 334,486.00 2.8526

刘剑晖 319,410.00 319,410.00 2.7241

姚雪玲 165,880.00 165,880.00 1.4147

孙亮亭 104,960.00 104,960.00 0.8951

合 计 11~72s^492^00 11^725.492.00 100.00

(2)实收资本变动情况说明

⊙ 本公司由王佳强、刘剑辉、陈巧玲、刘永成、邓少伟、姚雪玲及高戈于⒛15年 1月 ⒛ 日在深圳

共 同 投 资 设 立 ,注 册 资 本 为 人 民 币 10,0O0,000.00元 。 其 中 ,邓 少 炜 认 缴 4,887,060。 O0元 ,占 注 册 资 本 比 例

48.盯 “ %;刘 永 成 认 缴 2,323,530.00元 ,占 注 册 资 本 比 例 ” .” “ %;王 佳 强 认 缴 1,犯0,000.OO元 ,占 注 册

资 本 比 例 15.⒛ 00%;高 戈 认 缴 394,120.0O元 ,占 注 册 资 本 比 例 3.舛 12%;陈 巧 玲 认 缴 390,0O0.00元 ,占

注 册 资 本 比 例 3.9000%;刘 剑 辉 认 缴 319,410.00元 ,占 注 册 资 本 比 例 3.1941%;姚 雪 玲 认 缴 165,880.00元 ,

占注册资本比例 1.6588%。 上述认缴出资业经深圳市华图会计师事务所 (特殊普通合伙)审验,并由其于

⒛15年 8月 4日 出具深华图验字 〔⒛15)狃 号验字报告。

② 根据本公司、王佳强、刘剑辉、陈巧玲、刘永成、邓少伟、姚雪玲、高戈与跨境通宝电子商务股

份有限公司、珠海安赐创业股权投资基金管理企业 (有限合伙 )、 敖访记、孙亮亭签订的 《增资扩股协议》

及股东会决议,公司增加注册资本人民币1,284,⒛ 8.00元。其中,跨境通宝电子商务股份有限公司以人民

币 6,1⒛ ,000.00元 认 缴 新 增 注 册 资 本 “ 2,354.O0元 ;敖 访 记 以 人 民 币 2,800,000,00元 认 缴 新 增 注 册 资 本

293,888,0O元 ;珠 海 安 赐 创 业 股 权 投 资 基 金 管 理 企 业 (有 限 合 伙 )以 人 民 币 2,320,000.0O元 认 缴 新 增 注 册

资 本 叨 3,506.00元 ;孙 亮 亭 以 人 民 币 1,000,000.00元 认 缴 新 增 注 册 资 本 104,%0.00元 。 截 止 ⒛ 15年 8月

31日 ,公 司 已 收 到 上 述 新 股 东 认 缴 出 资 ⒓ ,z0,000.00元 ,计 入 实 收 资 本 1,284,708.00元 ,计
入
资 本 公 积

10,955,292.00元。



深圳 前 海帕拓逊 网络技 术 有 限公 司

财 务报 表 附注

2015年 1-8月

羊位 :人 民币元

③ 根据公司股东会决议,公司增加注册资本 480,000.00元 。其中,跨境通宝电子商务股份有限公司

以人民币6,120,OO0.OO元认缴新增注册资本舛0,OO0,O0元 ;敖访记以人民币2,800,000,00元认缴新增注册

资本 109,804.OO元 :珠海安赐创业股权投资基全管理企业 (有限合伙)以人民币2,320,000.00认缴新增
注

册 资 本 90,980.0O元 ;孙 亮 亭 以 人 民 币 960,0O0.0O元 认 缴 新 增 注 册 资 本 39,216.00元 。 截 止 ⒛ 15年 8月 31

日,公司已收到跨境通宝电子商务股份有限公司、敖访记、珠海安赐创业股权投资基金管理企业
(有限合

伙 )认 缴 新 增 出 资 合 计 11,240,000.O0元 ,计 入 实 收 资 本 狃 0,784.00元 ,计 入 资 本 公 积 10,T99,216.00元
。

④ 根据⒛15年 8月 10日 邓少炜与深圳帕拓投资管理企业
(有限合伙)签订的 《股权转让协议》及

股东会决议,邓少炜将其持有的公司 5.21”%的股权 (对应注册资本 588,238.O0元 )作价 1元转让给深圳

帕拓投资管理企业 (有限合伙 )。

15、 资本公积

(1)明细情况

(2)变动情况说明

⊙ 资本溢价变动详解本财务报表
“
附注五、14之实收资本所述

”。

② 其他资本公积变动详见本财务报表
“
附注十之股份支付

”。

16、 其他综合收益

项  目 2015.8.31

一、以后不能

重分类进损益

的其他综合收

益

其中:重新计
算设定受益计

划净负债和净

资产的变动

项  目 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.8.31

资本溢价 21,754,508.00 21,754,508.00

其他资本公积 275,490.25 275,490,25

合 计 蛳
99o99.998~25

本期发生额

⒛ 14。 ⒓ 。31 

∶  本 期 所 得

税前发生额

∶  .P,,'L口  : 归 属

所得 ; 税后归属
税费 : 于母公司

减:前期
计入其他

综合收益

当期转入

损益

权益法下在



深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表附注

2o15年 1ˉ 8月
单位 :人 民币元

项  目 : 2014.12.31

被投资单位不

能重分类进损

益的其他综合

收益中享有的

份额

二、以后将重

分类进损益的

其他综合收益

1,452,579.03

其中:权益法
下在被投资单

位以后将重分

类进损益的其

他综合收益中

享有的份额

可供 出售金

融资产公允价

值变动损益

持有至到期

投资重分类为

可供出售金融

资产损益

现金流量套

期损益的有效

部分

外币财务报

表折算差额

其他综合收益

合计

项  目

调整前 上年末木分配利润

调整 年初未分配利润合计数

调减-)

(调增+, ∶

调整后 年初未分配利润

本期归属于母公司所有者的净利润

减 :

所得

税费

用

税后归属

于母公司

1,452,579.03

税后

归属

于少

数股

东

2014年度

2015.8.31

1,452,579.03

1,452,579.03

型 鲫

i 减:前期
:计入其他

税前发生额
当期转入

损益

1,452,579.03

17、 末分配利润

2015+1-8月

19,631,976.10

提取法定盈佘公积

40



深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表附注

2015+ 1-8月 单位 :人 民币元

zO15年 ⒈8月 2014年度

18、 营业收入和营业成本

提取任意盈佘公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

其他

期末未分配利润

主营业务

其他业务

合 计

佣金及平台费

物流及仓储费

职工薪酬

广告宣传费

职工薪酬

股份支付

其他

19.631Ⅱ976^10

⒛ 1s年 lˉ 8月

营业收入  : 营业戍本

∶
” ⒎
"5`⒖
sT:1O4产弱阝⒑ 00

104.445.500.00

2015年 ⒈8月

64,780,116.68

19,852,883.16

1,268,945.58

2014+石辶

营业.成本

2014+庋

2014+店辶

19、 销售费用

3,253,706.26

2,169,647.09

其 他

zO、 管理费用

201s年 ⒈8月

3,110,588.91

275,490.25

1,637,615.21

41
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深圳前海帕拓逊网络技术有限公 司

财务报表附注

2015年  1-8月 革位 :人 民币元~
 

一

21、 财务费用

利息支出

减 : 并刂息收入

加:银行手续费

加 :汇兑损益

2015+1-8月 2014+￡辶

722.040.07 

∶

”、资产减值损失

项  目

~
 

一

坏账损失

存货跌价损失

合  计

"、
所得税费用

(1)所得税费用表

2015ˉ年
L1-8月

2014+庋

zOⅢ 年庋

24,576,550.24

3,68|6,482.54

449,506.75

41,323.52

767,261.33

项  目

当期所得税费用

递延所得税费用

合 计

项  目

利润 J总额

按法定/适用税率计算的所得税费用

子公司适用不同税率的影响

调整以前期间所得税的影响

非应税收入的影响

不可抵扣的成本、费用和损失的影响

使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响

本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣

亏损的影响

加计扣除的影响

2015‘「1-8月

201s年 ⒈8月

399,305.88

587,110.54

(2)会计利润与所得税费用调整过程

所得税费用 望 旦 里 垒
4· 574· 14
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财务报表 附注

2015年 1ˉ 8月
单位 :人 民币元

4
 
 
 
1

2
 
 
( 现金流量表项目

收到的其他与经营活动有关的现金

2015年 ⒈8月 2014年度

往来款

并刂·息收
'`

其他

11,205.45

18,374,60

9~868.250.05

(2)支付的其他与经营活动有关的现金

2015+1-8月

20,351,376.19

2014年庋

往来款

支付的期间费用

10,225,780.00

30Ⅱ577^1s‘ ~19合  计

现全流量表补充资料

现金流量表补充资料

2015+1-8月 2014+￡辶

补充资料

1.将净利润调节为经营活动现全流量 :

冫争并刂润

加:资产减值准备

固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资

产折旧

无形资产摊销

长期待摊费用摊销

处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损

失 (收益以
“-”号填列)

固定资产报废损失 (收益以
“-”号填列 )

公允价值变动损失 (收益以
“-”号填列 )

财务费用 (收益以
“亠”号填列)

投资损失 (收益以
“-”号填列 )

递延所得税资产减少 (增加以
“—”号填列 )

递延所得税 负债增加 (减少以
“-”号填列 )

19,631p76.10:

11,716.61

6̄36,087.05

存货的减少 (增加以
“-”号填列) -50,968,299.56



深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表 附注

2015年 1ˉ 8月
单位 :人 民币元

2014年度

49,294,735.46

1,721,126.61

7,536,542.19

经营性应收项目的减少 (增加以
“-”号填列)

经营性应付项目的增加 (减少以
“一”号填列 )

其他 [注 ]

经营活动产生的现全流量净额

2.不涉及现全收支的重大投资和筹资活动 :

1̄2,505,042.4

债务转为资本

一年内到期的可转换公司债券

融资租入固定资产

3.现全及现全等价物净变动情况 :

现金的期末佘额 40,075,640.77

减:现金的期初佘额

加:现金等价物的期末佘额

减:现金等价物的期初佘额

现金及现金等价物净增加额 40,075,640.77∶

[注 ]补充资料中的
“
其他
”
系股份支付及外币报表折算产生的影响,其中股份支付影响金额为

275,4⒛ .25元 ,外 币 报 表 折 算 影 响 金 额 为 1,狃 5,“ 6.36元 。

2014.12.31

现金

库存现金

可随时用于支付的银行存款 34,922,457,36

可随时用于支付的其他货币资金 5,118,111.45

可用于支付的存放中央银行款项

存放同业款项

拆放同业款项

二、现全等价物

其中:三个月内到期的债券投资

三、期末现金及现金等价物佘额

其中:母公司或集团内子公司使用受限制的现

金和现全等价物

(2)现全和现全等价物的构成

40,075,640.78

35,071.97

40,075,640.78

期末现金及现金等价物为钔,凹5,“0.78元 ,期末货币资金余额为硐,156,狎 1.88元,差异为不符合现
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财务报表附注

2015+ 1-8月 单位 :人 民币元

全及现全等价物定义的其他货币资金 80,831.10元 。

笳、所有权或使用权受到限制的资产

货币资金

项  目

合  计

期末账面价值 受限原因

冻结的销售货款80,831.10

27、 外币货币性项目

项 目

货币资金

期末外币佘额 折算汇率 期末折算人民‘币佘额

其中:美元 1,771,026.00 6.3893 11,315,616.42

港元 6,045,587.49 0.82442 4,984,103.24

欧 元 235,593.10 7.1793 1,691,393.54

英镑 239.32 9.8864 2,366.01

应收账款

其中:美元 413,292.60 6.3893 2,640,650.38

欧 元 376,698.50 7.1793 2,704,431.53

英镑 161,383.91 9.8864 1,595,505.89

加 元 27,656.29 4.8279 133,521.80

日元 17,299,102.00 0,05272 912,008.66

六、合并范围的变更

1、 非同一控制下企业合并

本报告期,公司不存在非同一控制下企业合并。

2、 同一控制下企业合并

(1)本期发生的同一控制下企业合并

被合并方名称
企业合并中取得

的权益比例

构成同一控制下

企业合并的依据
合并日 合并 日的确定依据

吞港帕拓逊科技有

限公司
100.00%

同一实际控制人且

控制并非暂时的
⒛ 15年 4月 1日 取得控:制权

(续上表)

被合并方名称
比较期间被合

并方的收入

合并当期期初至 : 合并当期期初至
合并日被合并方 : 合并日被合并方
的收入   :  的净利润

比较期间被合并

方的净利润



深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表 附注

2015年 1ˉ 8月
单位 :人 民币元

15,970,439.76
香港帕拓逊科技有

限公司
1,589,791.63:

本公司于2015年 4月 8日 无偿受让邓少炜持有的香港帕拓逊科技有限公司100%股权,由于本公司和吞

港帕拓逊科技有限公司同受由邓少炜、刘永成、王佳强、高戈、陈巧玲、刘剑辉及姚雪玲组成的帕拓逊管

理层最终控制且该项控制非暂时的,故该项合并为同一控制下企业合并。

(2) 合并成本

吞港帕拓逊科技有限公司

非现全资产的账面价值

发行或承担的债务的账面价值

发行的权益性证券的面值

或有对价

(3)合并日被合并方资产、负债的账面价值

香港帕拓逊科技有限公司

上期期末

应收款项

存 货

应付款项

其他应付款

净资产

减:少数股东权益

减:分配股利

取得的净资产

3、 反向购买

本报告期 ,公司不存在反向购买。

4、 处工子公司

本报告期 ,公司不存在处置子公司。

5、 新设子公司

12,038,209.08

27,235,915.96

17,800,706.63:

19,884,325.32

1‘589.093^09

1,589,093.09
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财 务报 表 附注

2o15+1-8月 单位 :人 氏 币元

本报告期,公司不存在新设子公司。

七、在其他主体中的权益

1、 在子公司中的权益

(1)企业集团的构成

子公司名称
主要经

丨 营地
香港帕拓逊科技

有限公司
香港 :

取得方式

同一控制下

企业合并吞港 电子商务、网上贸易

(2)本报告期,公司不存在重要的非全资子公司;

(3)本报告期,公司不存在使用企业集团资产和清偿企业集团债务的重大限制 ;

(4)本报告期,公司不存在向纳入合并财务报表范围的结构化主体提供的财务支持或其他支持。

2、 在子公司的所有者权益份额发生变化且仍控制子公司的交易

本报告期,公司不存在在子公司的所有者权益份额发生变化且仍控制子公司的交易。

3、 在合营企业或联营企业中的权益

本报告期,公司不存在在合营企业或联营企业中的权益。

4、 重要的共同经营

本报告期,公司不存在重要的共同经营。

5、 在末纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

本报告期,公司不存在在末纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益。

八、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括货币资金、应收账款、预付款项、应付账款、预收款项、其他应付款等 ,

与这些全融工具有关的风险,以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层

对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在合理范围之内。

(一 )市场风险

市场风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。本公司的市场

风险主要为外汇风险,主要来源于以美元、欧元、英镑、港元等外币计价的货币资金、预付账款、应付账

款、预收账款等金融资产和金融负债。本公司尽可能将外币收入与外币支出相匹配以降低外汇风刂险。

(二)流动性风险

流动风险是指企业在履行以交付现全或其他金融资产的方式结算的义务时发生资金短缺的贝‘险。流动

注 册 :      "乃 m【      : 持 股 比例 (%)
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2o15+1-8月 单位 :人 民币元

性风险由本公司财务部门集中控制,财务部门通过监控现全佘额、可随时变现的有价证券以及对未来 12

个月现全流量的合理预测,最大程度降低资全短缺的风险。

九、关联方及关联交易

1、 本企业的实际控制人情况

本企业最终控制方是由邓少炜、刘永成、王佳强、高戈、陈巧玲、刘剑辉、姚雪玲组成的管理层。

2、 本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见
“
附注七 1、 在子公司中的权益

”。

3、 本企业合营和联营企业情况

本报告期,公司不存在合营和联营企业。

4、 其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

邓少炜 股 东

深圳帕拓逊科技有限公司 同受管理层控制

深圳唯荣群科技有限公司 受股东邓少伟父亲控制

深圳拓剑电子商务有限公司 同受管理层控制

深圳市巧拓电子商务有限公司 同受管理层控制

荣群国际贸易有限公司 受股东邓少炜配偶控制

Kifer Ful丘l1ment LLC 同受管理层控制

ALISHELL LLC 同受管理层控制

COUTLET LLC 同受管理层控制

5、 关联交易情况

(1)出 售商品/提供劳务情况

报告期内,不存在出售商品/提供劳务的关联交易情况。

(2)采购商品/接受劳务情况

201s年 ⒈8月

采 购 货 物   :    10,302,γ 6.乃荣群国际贸易有限公司

2010年度
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2015井  ̄1-8月 单位 :人 民币元

(3)关联担保情况

① 本公司作为担保方

报告期内,不存在本公司作为担保方的情况。

② 本公司作为被担保方

报告期内,不存在本公司作为被担保方的情况。

(4)关联资金往来

根据本公司与股东邓少炜签订的 《资金往来及代收代付协议》,⒛ 15年 ⒈8月 ,本公司向股东邓少炜

无偿借出资金 6,s33,580.00元 ,收到其归还借款 3,916,790.00元 ;股东邓少炜代本公司收取销售货款

ω ,0“ 201.19元 ,代 本 公 司 支 付 采 购 货 款 、 经 营 费 用 等 胼 ,"8,308.M元 。 2015年 8月 31日 本 公 司 欠 邓 少

炜 21,098,316.85元。

6、 关联方应收应付款项

项 目名称 关联方 2015.8.31 2014.12.311

应付账款

其他应付款 :邓少炜 21,098,316.85

十、股份支付

为对管理层实施股权激励,公司大股东邓少炜于⒛15年 8月 10日 与深圳帕拓投资管理企业 (有限合伙 )

签订 《月殳权转让协议》,将其持有的本公司5.21”%股权 (对应注册资本588,” 8.00元 )以 1元的价格转让给

深圳帕拓投资管理企业 (有限合伙 )。 邓少伟持有合伙企业98%的财产份额,公司管理人员林少勇持有合

伙企业2%的财产份额。本公司将林少勇间接取得的本公司股权作为股份支付,按照公允价值计算,本期

确认股份支付”5,翎0.25元 ,计入公司资本公积。

十一、承诺及或有事项

1、 重要承诺事项

本报告期,公司不存在需要披露的重大承诺事项。

2、 或有事项

本报告期,公司不存在需要披露的或有事项。

荣群国际贸易有限公司
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十二、资产负债表日后事项

公司不存在需要披露的资产负债表日后事项。

十三、其他重要事项

本报告期,公司无其他重要事项。

十四、母公司财务报表主要项 目注释

1、 应收账款

(1)应收账款分类披露

类 别

2015.8.31

账面佘额 坏账准备
账面价值

全额 比例(%) 全额
计提比例

f%)

单项金额重大并单独计提坏

账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提坏

账准备的应收账款
2,346,188.91 100.00 2,346,188.91

单项金额不重大但单独计

坏账准备的应收账款

合 计 2.346~188~91 100.00 垫 ‘6· 188ˉ 91

(续上表 )

2014.12.31

种 类

单项全额重大并单独计提坏

账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提坏

账准备的应收账款

单项全额不重大但单独计

坏账准备的应收账款

坏账准备

账面价值

合  计



深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表附注

2015年  1-8月 单位 :人 民币元

(2)组合中,采用其他方法计提坏账准备的应收账款

2015.8.31

账 龄

关联方组合

合  计 2.346.188.91

(3)本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额0.00元 ;本期收回或转回坏账准备金额0.00元。

(4)期末按欠款方归集的应收账款情况

单位名称
款项的

性质
期末佘额 账龄

香港帕拓逊科技有限公司

合 计 2^34‘ ^1RR~91

2、 其他应收款

(1)其他应收款分类披露

2015.8.31

类  别

单项金额重大并单独计提坏

账准备的其他应收款

按信用风险特征组合计提坏

账准备的其他应收款

单项全额不重大但单独计提

坏账准备的其他应收款

合 计

坏账准备 计提 H3例 (%)

占应收账款期

末余额合计数

的比例

账面价值

29,603.95

∶z￡LJ匡￡Ll」2」亘

2,346,188.91

2,346,188,91

29,603,95: 100.00

(续上表 )

种 类

2014.12.31

账面佘额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 全 额

计提比例
‘%、

单项金额重大并单独计提坏

账准备的其他应收款

按信用风险特征组合计提坏



深圳前 海帕拓逊 网络技术有限公 司

财务报表附注

2015年 1-8月

单位 :人 氏币元

种  类 账面佘额 坏账准备
账面价值

全额 比例(%) 金 额
计提比例

账准备的其他应收款

单项金额不重大但单独计提

坏账准备的其他应收款

合 计

2014.12.31

(3)组合中,采用其他方法计提坏账准备的其他应收款

组合名称

2015.8.31

其他应收款 坏账准备 计提比例(%)

员工往来款 29,603,95

合  计 29Ⅱ 603~95

(4)本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额0.O0元 ;本期收回或转回坏账准备金额0.0O元。

(5)其他应收款按款项性质分类情况

2014.12.31

代扣代缴款

备用全

27,603.95

2,000.00

29~‘o3~os:合  计

(6)期末按欠款方归集的其他应收款情况

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄

占其他应收款

期末佘额合计

数的比例(%)

代扣代缴社保款 往耒款 27,603.95 1年 以内 93.24

贺晓花 往来款 2,000.00 1年以内 6.76

合 计 29.603.95 100.00

3、 长期股权投资

项 目

2015.8.31 2014.12.31

账面余额
减值准

备
账面价值 账面余额

减值准

备
账面价值

对子公司投资 6,620,587.69 6,620,587.69



~    深圳前海帕拓逊 网络技术有限公 司
财务报表 附注

2015年 1ˉ 8月

单位 :人 民币元

项 目

2015.8.31 2014.12.31

账面佘额
减值准

备
账面价值 账面佘额

减值准

备
账面价值

对联营、合营企

业投资

合计 6.620.587~69 6.620Ⅱ 587.‘9

(1)对子公司投资

被投资单位 2014.12.31 本期增加 本期减少 2015.8。 31
咖

骼

蜘

翩

香港帕拓逊科技

有限公司
6,620,587.69 6,620,587.69

合 计 6.620~5R7~‘ 9 6.620.587.69

(2)对联营、合营企业投资

本报告期,公 司不存在对联营、合营企业投资。

4、  营业收入和营业成本

项  目
2015年 ⒈8月 2014+￡辶

营业收入 营业戍本 营业收入 营业成本

主营业务 2,301,844.64 599,975.16

其他业务

合  计 2.301.844Ⅱ 64 599.975.16

深圳前海帕拓逊网络技术有限公司

公司法定代表人 :

主管会计工作负责人 :

会计机构负责人 :

二○一五年十二月十一日



名

类

主 要 经 营

执行事务合伙人

成 立 日 期

合 伙 期 限

经 营 范 围

称

型

场 所

(:舀刂本 )
编 号  SOl弓 2014034氵123

(l-l)

注 批 1予 :∶ 嗅 101000247385

广东正 1 殊普通合伙 )

合伙企

广州市越秀 1001-1008厅浔

蒋洪峰

⒛ 13年10月 24口

⒛ 13年 10月 24日 至 长期

屠惫罢窠半善晷箝爹震漤县厦髯罹笺娱霄尸裹蔫寞
部闸批准后方可开展经营活动。)

12严习 15

登 记 机 关

中华人丨t共和|n丬 H家下莳彳i政符殚,u局监制
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